
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 0 .12.2014 № 734________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 15.05.2014 №-244 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий, источником финансового обеспечения 
которых является субсидия из федерального бюджета, бюджетам 

муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
мероприятий по модернизации системы дошкольного образования

Тульской области в 2014 году»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от 
15.05.2014 № 244 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия из 
федерального бюджета, бюджетам муниципальных районов (городских 
округов) на реализацию мероприятий по модернизации системы 
дошкольного образования Тульской области в 2014 году» следующие 
изменения и дополнение:

в приложении к постановлению:
а) пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Уполномоченным исполнительным органом Тульской области по 

отбору и предоставлению субсидии муниципальным районам (городским 
округам) является министерство образования Тульской области (далее — 
министерство). В случае предоставления субсидии на строительство зданий 
дошкольных образовательных организаций уполномоченным 
исполнительным органом. Тульской области по предоставлению субсидии 
муниципальным районам (городским округам) является министерство 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области.»;

б) абзац 1 пункта 10 изложить в новой редакции:

0 0 3 7 6 9



2

«10. Для перечисления субсидии, за исключением субсидии на 
строительство зданий дошкольных образовательных организаций, 
уполномоченные органы местного самоуправления муниципальных районов 
(городских округов) представляют министерству:»;, ...

в) пункт 10 дополнить абзацами 9-21 следующего содержания:
«Для перечисления субсидии на строительство зданий дошкольных 

образовательных организаций уполномоченные органы местного 
самоуправления муниципальных районов (городских округов) представляют 
министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской 
области:

копии правоустанавливающих документов на земельный участок; 
копию разрешения на строительство;
положительное заключение государственной экспертизы проектной 

документации;
положительное заключение о проверке достоверности определения 

сметной стоимости объекта капитального строительства;.. .
копию муниципального контракта на выполнение подрядных работ на 

весь период строительства с указанием формы расчетов за выполненные 
работы;

копию муниципального контракта на выполнение функций заказчика; 
титульный список вновь начинаемой стройки; 
внутрипостроечный титульный список; 
свидетельство о допуске к работам подрядной организации; 
сводный сметный расчет стоимости строительства; 
справку-расчет о финансировании за текущий год с распределением по 

источникам;
бюджетную заявку, включающую акты выполненных работ, 

счета-фактуры, накладные.».
2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня' его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 декабря 2014 года.

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл; Ю.М. Андрианов


